ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº.0730/2021 - C.E.

Salvador, 14 de junho de 2021

Prezados Senhores,

Cumpre-nos encaminhar a V. Sªs, em anexo, cópia da Moção nº. 24.526/2021, de autoria do Deputado
Júnior Muniz, manifestando pesar pelo falecimento do Sr. Armando Lopes Ribeiro.

Encarecemos que o teor dessa Moção seja transmitido aos familiares enlutados, com as expressões de pesar
desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Deputado Alan Sanches

2º Secretário

Aos familiares do Sr.

Armando Lopes Ribeiro

SENTO SÉ-BA

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por ALAN EDUARDO SANCHES DOS SANTOS em 28/09/2021 15:52

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021A10D30

GAB DEP DENIVALDO MUNIZ JR

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO Nº 5

                           Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Armando
               Lopes Ribeiro, conhecido como Armandão.

Deputado que este subscreve se solidariza e vem, na forma regimental, requerer a inserção na Ata dos
Trabalhos da Assembleia Legislativa da Bahia, da MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Senhor

Armando Lopes Ribeiro, conhecido por Armandão.

Ilustre morador de Sento Sé, Armandão, como era conhecido por todos, sempre se expressou como uma
pessoa alegre, prestativa, e bem relacionada. Indubitavelmente, é um cidadão muito querido por todos em
seu município e até mesmo fora dele. Seguramente, sua partida precoce deixa uma grande e insubstituível

lacuna no coração de todos.

Ao passo que, apesar do momento de dor e tristeza, ficará eternamente registrado na memória de todos os
familiares e amigos, o seu legado de compromisso, presteza, bondade e solidariedade ao próximo.

Neste sentido, expresso meus sinceros sentimentos à família e apresento nesta Casa Legislativa a presente
Moção de Pesar.

Que esta Casa dê ciência desta Moção de Pesar à sua família.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

DEPUTADO JÚNIOR MUNIZ

fls. 1fls. 2

Quadro de Assinaturas

Assinado por DENIVALDO MUNIZ LOPES JUNIOR em 25/05/2021 15:36

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20212E4C82

fls. 3